Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4»

Приказ

«28» июля 2023 г                                                                                                        № 290

«О мерах по предупреждению суицидального

поведения среди несовершеннолетних»

На основании приказов Департамента образования Нижнеилимского муниципального

района: № 250 от 08.08.2013 г «О профилактике суицида среди детей и подростков», № 22

от 15.01.2015 г «О дополнительных мерах по профилактике суицидальных проявлений

среди несовершеннолетних». В целях предупреждения суицидов и суицидального

поведения обучающихся и создание в образовательном учреждении безопасной

психологической среды.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по профилактике суицидального и саморазрушающего

поведения обучающихся в МОУ «Железногорская СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год;

2. Назначить ответственным за сопровождение организации работы по профилактике

суицида Коробейникову Екатерину Ивановну, заместителя директора по УВР;

3. Шуляк Наталье Владимировне, педагогу – психологу:

- обеспечить проведение психологических тренингов с учащимися 7-11 классов по

выявлению их уровня общения, круга интересов и склонности к суицидальным

проявлениям;

- результаты психологического обследования доводить до сведения родителей (законных

представителей);

- предоставлять в Департамент образования анализ результатов мониторинга и

информацию о методических рекомендациях по профилактике суицида и вопросах

детско-родительских отношений, рассмотренных на педагогических советах и

родительских собраниях.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Коробейникову Е.И.

		2023-10-25T07:52:43+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская СОШ № 4"